



平成 17 年 12 月 期 第 3 四 半 期 財 務 ・ 業 績 の 概 況 (連 結) 平成 17 年 11 月 11 日

上 場 会 社 名 ダイナパック株式会社

上場取引所 東・名
本社所在都道府県 愛知県

コード番号 3947

(URL <http://www.dynapac-gr.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長

氏 名 飯 田 真 之

問合せ先責任者 役職名 執行役員経理部長

氏 名 辻 吉 博

TEL (052) 971 - 2651

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
引当金の計上基準等、影響額が僅少なものであるについては、一部簡便的な方法を採用しております。

② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成17年12月期第3四半期の業績概況(平成17年1月1日～平成17年9月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額については、百万円未満を切り捨てております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第3四半期	36,407	122.6	309	△ 22.7	607	△ 9.6
16年12月期第3四半期	16,359	—	401	—	672	—
(参考)平成16年12月期	22,422	2.7	654	107.8	977	51.6

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17年12月期第3四半期	245	△ 31.9	4.84	—
16年12月期第3四半期	360	—	11.97	—
(参考)平成16年12月期	495	△ 15.1	15.75	—

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期(対前期)増減率

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第3四半期	54,863	32,801	59.8	647.00
16年12月期第3四半期	30,171	18,921	62.7	632.29
(参考)平成16年12月期	30,783	19,531	63.5	624.86

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年12月期第3四半期	6,335	894	△ 5,732	4,249
16年12月期第3四半期	1,755	△ 658	△ 507	1,556
(参考)平成16年12月期	1,942	△ 648	△ 620	1,621

(注) 当社は、日本ハイパック株式会社と平成17年1月1日付で合併いたしました。

平成16年12月期第3四半期および平成16年12月期の数値につきましては、当社の合併前の数値であります。

添 付 資 料

1. 経営成績及び財政状態

(1) 経営成績

当第3四半期のがわ国経済は、米国や中国をはじめ海外経済の回復により輸出は持ち直し、IT関連の在庫調整も一巡し、また企業収益の改善や設備投資の着実な増加、さらには雇用情勢の改善による個人消費の増加傾向など、総じて緩やかな景気回復基調で推移いたしました。

このような経済環境の下で、段ボール業界では、1 - 9月の生産量は前年同期比100.7%とほぼ前年並みとなりました。また、製紙業界に続いて段ボール業界でも再編成が進みました。

こうした状況の中で、当社グループは、「21世紀に勝ち続ける強い企業」を目指し、将来を展望して合併のシナジー効果による競争力を付けるために、国内ではグループを通じた生産の統廃合・再配置の取り組みと共に、海外では中国における事業を増強し、またベトナムに駐在員事務所を開設するなど東南アジアに向けて積極的な展開を進めてまいりました。

この結果、売上高364億7百万円、経常利益6億7百万円となりました。

事業別売上高では、包装材関連事業は、海外部門が好調に推移しましたが印刷紙器全般の需要低迷から362億1百万円となりました。

その他事業では2億5百万円となりました。

(2) 財政状態

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、前連結会計年度末に比べ26億27百万円増加し、42億49百万円となりました。これは、営業活動により得られた資金63億35百万円、投資活動により得られた資金8億94百万円および財務活動により使用した資金57億32百万円のほか、合併に伴う増加4億50百万円および新規連結子会社増加に伴う増加6億51百万円によるものであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は63億35百万円(前連結会計年度は19億42百万円)となりました。主な要因は、税金等調整前四半期純利益6億79百万円、減価償却費11億85百万円、ならびに旧日本ハイパック(株)グループの仕入債務の決済条件の変更などによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により得られた資金は8億94百万円(前連結会計年度は6億48百万円の支出)となりました。主な要因は、有形固定資産の取得で10億67百万円の支出、投資有価証券の売却で16億26百万円の収入、定期預金の払い戻しで2億39百万円の収入等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は57億32百万円(前連結会計年度は6億20百万円)となりました。主な要因は、長期借入金の返済および短期借入金の返済で53億21百万円、配当金の支払で3億36百万円それぞれ支出したことによるものであります。

(3) 通期の見通し

当期(平成17年1月1日~平成17年12月31日)の連結業績につきましては、平成17年8月26日の中間決算発表時の予想に対して、当第3四半期の連結業績は想定範囲内の実績であり予想を達成できるものと見込んでおります。

なお、個別業績につきましても、同様に予想どおり推移しており予想を達成できるものと見込んでおります。

・17年12月期の連結業績予想(平成17年1月1日~平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	50,000	1,100	450

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円01銭

(参考) 17年12月期の個別業績予想(平成17年1月1日~平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	34,000	800	450

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円01銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 第3四半期連結財務諸表等

(1) 要約連結貸借対照表

(単位:千円、%)

期別 科目	当第3四半期 (平成17年9月30日)		前第3四半期 (平成16年9月30日)		増減	前連結会計年度 (平成16年12月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部)							
流動資産	21,889,820	39.9	9,847,948	32.6	12,041,871	10,440,463	33.9
現金及び預金	4,307,504		1,567,034		2,740,469	1,632,614	
受取手形及び売掛金	14,655,091		6,628,668		8,026,422	7,110,335	
有価証券	—		99,500		△ 99,500	99,750	
たな卸資産	1,898,853		1,123,593		775,259	1,023,065	
繰延税金資産	133,992		148,357		△ 14,365	96,119	
その他	924,539		296,009		628,529	493,667	
貸倒引当金	△ 30,161		△ 15,216		△ 14,945	△ 15,088	
固定資産	32,973,988	60.1	20,323,870	67.4	12,650,118	20,342,744	66.1
有形固定資産	17,940,406	32.7	7,308,010	24.2	10,632,396	7,033,823	22.9
建物及び構築物	4,911,020		2,181,787		2,729,232	2,073,985	
機械装置及び運搬具	5,649,624		2,337,665		3,311,959	2,237,866	
土地	6,889,733		2,582,192		4,307,541	2,524,259	
その他	490,028		206,365		283,662	197,712	
無形固定資産	249,525	0.5	200,171	0.7	49,353	190,875	0.6
連結調整勘定	14,551		5,523		9,027	4,535	
その他	234,973		194,647		40,326	186,339	
投資その他の資産	14,784,057	26.9	12,815,688	42.5	1,968,368	13,118,045	42.6
投資有価証券	13,228,104		11,721,962		1,506,142	12,140,290	
繰延税金資産	931,164		859,819		71,345	751,105	
その他	1,033,448		594,343		439,105	582,139	
貸倒引当金	△ 408,661		△ 360,435		△ 48,225	△ 355,489	
資産合計	54,863,808	100.0	30,171,818	100.0	24,691,990	30,783,208	100.0
(負債の部)							
流動負債	17,941,652	32.7	8,560,833	28.4	9,380,818	8,581,220	27.9
支払手形及び買掛金	12,722,017		5,691,204		7,030,813	5,802,923	
短期借入金	1,806,351		1,684,359		121,992	1,601,586	
1年以内返済予定の長期借入金	119,830		13,020		106,810	3,000	
賞与引当金	555,691		282,057		273,634	110,656	
その他	2,737,761		890,193		1,847,568	1,063,054	
固定負債	4,112,791	7.5	2,449,952	8.1	1,662,839	2,448,715	7.9
長期借入金	1,369,400		1,037,275		332,125	1,007,500	
退職給付引当金	2,440,350		1,364,242		1,076,107	1,294,820	
その他	303,041		48,434		254,606	146,394	
負債合計	22,054,444	40.2	11,010,786	36.5	11,043,658	11,029,935	35.8
(少数株主持分)							
少数株主持分	7,551	0.0	239,778	0.8	△ 232,226	221,759	0.7
(資本の部)							
資本金	4,000,000	7.3	3,334,638	11.1	665,361	3,334,638	10.8
資本剰余金	16,986,679	31.0	4,828,792	16.0	12,157,887	4,828,792	15.7
利益剰余金	11,412,684	20.8	11,158,852	37.0	253,831	11,000,411	35.7
その他有価証券評価差額金	896,378	1.6	375,467	1.2	520,910	574,712	1.9
為替換算調整勘定	△ 25,840	0.0	18,633	0.0	△ 44,473	△ 19,015	△ 0.0
自己株式	△ 468,088	△ 0.9	△ 795,129	△ 2.6	327,040	△ 188,026	△ 0.6
資本合計	32,801,813	59.8	18,921,254	62.7	13,880,558	19,531,513	63.5
負債、少数株主持分及び資本合計	54,863,808	100.0	30,171,818	100.0	24,691,990	30,783,208	100.0

(2)要約連結損益計算書

(単位:千円、%)

期 別 科 目	当第3四半期 自平成17年1月1日 至平成17年9月30日		前第3四半期 自平成16年1月1日 至平成16年9月30日		増 減	前連結会計年度 自平成16年1月1日 至平成16年12月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売 上 高	36,407,694	100.0	16,359,019	100.0	20,048,674	22,422,874	100.0
売 上 原 価	30,312,332	83.3	13,452,899	82.2	16,859,433	18,418,301	82.1
売 上 総 利 益	6,095,361	16.7	2,906,119	17.8	3,189,241	4,004,573	17.9
販売費及び一般管理費	5,785,425	15.8	2,505,071	15.3	3,280,354	3,350,457	15.0
営 業 利 益	309,935	0.9	401,048	2.5	△ 91,112	654,116	2.9
営 業 外 収 益	375,158	1.0	309,619	1.9	65,539	371,276	1.7
受 取 配 当 金	102,659		64,949		37,709	73,563	
資 金 運 用 益	194,667		222,861		△ 28,194	270,769	
そ の 他	77,832		21,808		56,024	26,942	
営 業 外 費 用	77,252	0.2	38,573	0.3	38,679	48,067	0.2
支 払 利 息	52,222		22,524		29,697	28,092	
そ の 他	25,030		16,048		8,981	19,974	
経 常 利 益	607,841	1.7	672,093	4.1	△ 64,252	977,324	4.4
特 別 利 益	544,946	1.5	54,095	0.3	490,851	121,133	0.5
固 定 資 産 売 却 益	5,791		6,930		△ 1,139	19,506	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	539,155		39,416		499,738	86,108	
そ の 他	—		7,748		△ 7,748	15,518	
特 別 損 失	473,470	1.3	111,034	0.7	362,435	319,776	1.4
固 定 資 産 除 却 損	269,464		13,543		255,921	27,257	
固 定 資 産 売 却 損	9,560		8,516		1,043	11,387	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	8,000		5		7,994	5	
子 会 社 株 式 売 却 損	—		5,001		△ 5,001	5,001	
貸 倒 引 当 金 繰 入	1,600		5,333		△ 3,733	5,336	
役 員 退 職 金	50,130		8,000		42,130	180,465	
工 場 再 編 費 用	37,200		—		37,200	—	
退 職 給 付 会 計 基 準 変 更 時 差 異 処 理 額	26,837		—		26,837	—	
経 営 統 合 関 連 費 用	—		51,245		△ 51,245	55,826	
特 別 退 職 金	57,106		—		57,106	—	
そ の 他	13,570		19,387		△ 5,816	34,496	
税金等調整前四半期(当期) 純利益	679,317	1.9	615,154	3.7	64,163	778,681	3.5
法 人 税 等	435,510	1.2	248,465	1.5	187,045	280,490	1.3
少数株主利益(△は損失)	△ 1,818	0.0	5,814	0.0	△ 7,633	2,911	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益	245,624	0.7	360,874	2.2	△ 115,248	495,279	2.2

(3)要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別	当第3四半期 自平成17年1月1日 至平成17年9月30日	前第3四半期 自平成16年1月1日 至平成16年9月30日	前連結会計年度 自平成16年1月1日 至平成16年12月31日
科 目			
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	679,317	615,154	778,681
減 価 償 却 費	1,185,871	539,761	730,333
賞与引当金の増減額	286,562	167,812	△ 3,589
退職給付引当金の増減額	△ 8,266	25,449	△ 43,972
貸倒引当金の増減額	29,799	△ 6,207	△ 11,281
受取利息配当金	△ 121,546	△ 67,274	△ 75,602
資金運用益	△ 194,667	△ 222,861	△ 270,769
支払利息	52,222	22,524	28,092
固定資産除却損	269,464	13,543	27,257
投資有価証券売却益	△ 539,155	△ 39,416	△ 86,108
投資有価証券売却損	8,000	5	5
役員賞与の支払額	△ 20,600	△ 3,000	△ 3,000
売上債権の増減額	2,177,520	547,230	57,655
たな卸資産の増減額	△ 126,040	△ 60,154	36,691
仕入債務の増減額	3,014,397	123,863	239,692
その他の	△ 513,127	△ 77,883	254,091
小 計	6,179,751	1,578,548	1,658,178
利息及び配当金の受取額	121,546	67,274	75,602
資金運用による収入	134,171	101,191	227,697
利息の支払額	△ 53,405	△ 24,509	△ 28,092
法人税等の支払額	△ 92,791	△ 41,524	△ 65,396
法人税等の支払額還付による収入	46,238	74,612	74,612
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,335,510	1,755,592	1,942,602
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△ 7,711	△ 270	△ 360
定期預金の払戻による収入	239,040	—	—
有形固定資産の取得による支	△ 1,067,865	△ 482,988	△ 586,503
有形固定資産の売却による収	53,731	61,658	198,873
保有債券償還による収入	160,000	200,079	600,079
投資有価証券の取得による支	△ 174,510	△ 854,875	△ 1,248,802
投資有価証券の売却による収	1,626,997	421,989	657,180
連結子会社売却による収入	—	5,000	5,000
貸付による支出	△ 206,620	△ 6,600	△ 278,130
貸付金の回収による収入	258,574	6,400	8,453
その他(純額)	13,221	△ 8,577	△ 4,391
投資活動によるキャッシュ・フロー	894,856	△ 658,183	△ 648,601
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	△ 5,144,323	—	△ 69,995
長期借入金の返済による支出	△ 177,250	△ 9,765	△ 49,560
配当金の支払額	△ 336,686	△ 332,164	△ 332,485
自己株式の取得による支出	△ 34,412	△ 165,585	△ 168,212
その他(純額)	△ 39,818	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,732,491	△ 507,515	△ 620,253
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	27,681	9,556	△ 8,806
V 現金及び現金同等物の増減額	1,525,557	599,450	664,940
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,621,774	956,834	956,834
VII 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	450,360	—	—
VIII 新規連結子会社の現金及び現金同等物の増加額	651,371	—	—
IX 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,249,064	1,556,284	1,621,774